
 
 

UCHWAŁA NR LIX/457/2022 
RADY GMINY BABICE 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 

Uchwała budżetowa Gminy Babice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d” i lit. „i", pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 212, 214, 222, 235, 236, 237, 
239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2023 w wysokości 50 621 762,73 zł, 
w tym: 

1. Dochody bieżące 36 422 474,50 zł, w tym: 

-  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 26 667,42 zł.  

2. Dochody majątkowe 14 199 288,23 zł, w tym: 

-  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 12 288,23 zł.  

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2023 w wysokości 60 795 616,49 zł, 
w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 39 498 244,62 zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 32 651 693,81 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 19 158 446,47 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 13 493 247,34 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące - 2 282 107,94 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3 405 419,68 zł, 

4) wydatki na obsługę długu publicznego - 791 249,00 zł, 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
367 774,19 zł.  

- jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki majątkowe w wysokości 21 297 371,87 zł, w tym: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 297 371,87 zł, z czego:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 9260



a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -
50 059,45 zł, 

2) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 2 000 000,00 zł. 

- jak w załączniku nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami wynosi 10 173 853,76 zł i stanowi planowany deficyt 
budżetu Gminy Babice w 2023 roku, który zostanie pokryty przychodami: 

-  z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 7 565 935,21 zł (w tym 
dodatkowe dochody na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
- 2 888 418,57 zł oraz dodatkowe dochody z 2021 r. z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 
w zakresie kanalizacji - 2 000 000,00 zł ), 

-  przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2, tj. dotacji na realizację projektu z udziałem tych 
środków w kwocie 336 943,37 zł, na realizację projektu "Krok w lepsze jutro - Aktywizacja społeczna 
i zawodowa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym" - 54 400,00 zł, projekt Dostępny 
Samorząd Gminy Babice - 89 995,95 zł, projekt Cyfrowa Gmina - 192 547,42 zł , 

-  przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - art.93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 35 299,99 zł, 

-  planowanym do zaciągnięcia kredytem lub pożyczką w kwocie 2 235 675,19 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 11 938 178,57 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1 764 324,81 zł - jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

a) kredytu lub pożyczki na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w wysokości 2 000 000,00 zł. 

b) kredytu lub pożyczki zaciąganej w 2023 roku w wysokości 4 000 000,00 zł na pokrycie zobowiąząń 
planowanych w wydatkach i rozchodach budżetu. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Babice do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów lub pożyczek 
w kwotach określonych limitami ust. 2. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę budżetu gminy w wysokości 2 619 977,98 zł, w tym: 

a) rezerwę ogólną w wysokości 534 977,98 zł, 

b) rezerwę celową na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 115 000,00 zł, 

c) rezerwę na wydatki inwestycyjne w wysokości 1 970 000,00 zł.  

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii - jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

2. Dochody i wydatki oraz przychody z opłat na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (zgodnie z art.93 ust.4 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi) - jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami - jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

4. Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na sfinansowanie zadań 
Gminy Babice w zakresie ochrony środowiska - jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały 

5. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami i wydatki na sfinansowanie zadań związanych 
z wywozem odpadów - jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9260



6. Środki z Rządowego Programu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatki nimi 
finansowane w 2023 roku - jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały 

7. Dochody i wydatki związane z Funduszem Przeciwdziałania Covid-19 - jak w załączniku nr 11 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu na 2023 rok obejmują wydatki jednostek pomocniczych według zasad określonych 
w statucie Gminy i statutach Sołectw na łączną kwotę 489 178,71 zł, w tym ze środków z art. 3 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U z 2014 poz. 301) na łączną kwotę 335 413,98 zł - jak 
w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2023 roku w łącznej 
wysokości 2 437 143,04 zł, w tym: zadania bieżące 2 282 107,94 zł i zadania inwestycyjne 155 035,10 zł. - jak 
w załączniku nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Babice: 

1) do dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

2) do przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących 
innym jednostkom organizacyjnym Gminy Babice. 

3) zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków bieżących budżetu Gminy Babice, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

5) do przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapwenienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikającepłatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się Wójta Gminy Babice do: 

1. Zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2 000 000,00 zł. 

2. Lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Babice. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Babice 

 
 

Tadeusz Biel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9260



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu Gminy Babice na 2023 rok 

Dział Nazwa Plan dochody ogółem na 
2023 rok 

1 2 3 

bieżące 

010 Rolnictwo i łowiectwo 31 600,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

31 600,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 432 500,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 432 500,00 
600 Transport i łączność 306 905,64 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 286 424,64 

 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 20 481,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 140 485,28 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 20 000,00 

 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 5 978,78 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

101 000,00 

 Wpływy z usług 0,00 
 Wpływy z różnych dochodów 13 506,50 

710 Działalność usługowa 192 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9260



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z różnych opłat 22 000,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

115 000,00 

 Wpływy z usług 55 000,00 
750 Administracja publiczna 267 875,92 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 467,42 

 Wpływy z pozostałych odsetek 150 010,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

110 392,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

6 293,54 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 173,88 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 6,50 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 900,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 900,00 

752 Obrona narodowa 300,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 14 521 087,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9260



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 611 785,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 114 973,00 

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 40 000,00 

 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 940 086,00 
 Wpływy z podatku rolnego 411 756,00 
 Wpływy z podatku leśnego 113 959,00 
 Wpływy z podatku od środków transportowych 224 906,00 

 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 8 000,00 

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 
 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 
 Wpływy z opłaty targowej 3 000,00 
 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 300 000,00 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 172 880,66 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 45 000,00 

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 342 000,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6 400,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 136 342,00 

758 Różne rozliczenia 13 032 774,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 032 774,00 
801 Oświata i wychowanie 1 763 052,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 75 300,00 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 767 200,00 

 Wpływy z różnych opłat 2 050,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

50 000,00 

 Wpływy z usług 501 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9260



 Wpływy z pozostałych odsetek 90,00 
 Wpływy z różnych dochodów 2 360,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 364 452,00 

852 Pomoc społeczna 514 780,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  19 200,00 

 Wpływy z usług 95 000,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 400 560,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

19 200,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 191 250,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 191 250,00 

855 Rodzina 1 915 503,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 905 003,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10 500,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 110 461,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 3 013 524,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 852,00 

 Wpływy z różnych opłat 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9260



 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 23 585,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 35 000,00 

bieżące razem: 36 422 474,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  26 667,42 

 
majątkowe 

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 472 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 4 472 000,00 

750 Administracja publiczna 2 532,13 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 532,13 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 134,08 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

398,05 

758 Różne rozliczenia 8 615 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 8 615 000,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9260



 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 756,10 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  9 756,10 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 

9 756,10 

926 Kultura fizyczna 1 100 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 100 000,00 

majątkowe razem: 14 199 288,23 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  12 288,23 

Ogółem: 50 621 762,73 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

38 955,65 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9260



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wydatki budżetu Gminy Babice na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 600 000,00 150 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01008 Melioracje wodne 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01009 Spółki wodne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 450 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 432 500,00 432 500,00 432 500,00 0,00 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095 Pozostała działalność 432 500,00 432 500,00 432 500,00 0,00 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600  Transport i łączność 2 190 210,30 1 025 444,80 800 330,60 0,00 800 330,60 225 114,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 164 765,50 1 164 765,50 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 543 463,80 543 463,80 318 349,60 0,00 318 349,60 225 114,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 86 516,10 21 481,00 21 481,00 0,00 21 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 035,10 65 035,10 0,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 1 080 000,00 340 500,00 340 500,00 0,00 340 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 739 500,00 739 500,00 0,00 0,00 0,00 
 60017 Drogi wewnetrzne 455 230,40 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 230,40 360 230,40 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 581 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 581 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
710  Działalność usługowa 1 819 720,71 647 427,00 647 427,00 5 000,00 642 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 172 293,71 1 172 293,71 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 75 000,00 75 000,00 75 000,00 5 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035 Cmentarze 170 370,00 70 370,00 70 370,00 0,00 70 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 71095 Pozostała działalność 1 574 350,71 502 057,00 502 057,00 0,00 502 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 072 293,71 1 072 293,71 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 034 317,91 7 004 258,46 6 279 388,27 5 014 607,27 1 264 781,00 0,00 430 696,00 294 174,19 0,00 0,00 30 059,45 30 059,45 30 059,45 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 386 251,27 386 251,27 385 501,27 350 753,27 34 748,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 344 300,00 344 300,00 31 800,00 0,00 31 800,00 0,00 312 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9260



 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 5 305 316,64 5 275 257,19 4 977 483,00 3 959 888,00 1 017 595,00 0,00 3 600,00 294 174,19 0,00 0,00 30 059,45 30 059,45 30 059,45 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 763 368,00 763 368,00 762 268,00 654 130,00 108 138,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 202 082,00 202 082,00 89 336,00 49 836,00 39 500,00 0,00 112 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 142,00 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 142,00 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 326 446,00 326 446,00 179 200,00 44 700,00 134 500,00 127 246,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 263 200,00 263 200,00 178 200,00 44 700,00 133 500,00 65 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 63 246,00 63 246,00 1 000,00 0,00 1 000,00 62 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 791 249,00 791 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

791 249,00 791 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 2 619 977,98 649 977,98 649 977,98 0,00 649 977,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 970 000,00 1 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 619 977,98 649 977,98 649 977,98 0,00 649 977,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 970 000,00 1 970 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 18 368 113,13 16 504 952,68 15 857 073,69 12 405 
150,00 3 451 923,69 128 247,99 519 631,00 0,00 0,00 0,00 1 863 160,45 1 863 160,45 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 11 238 725,45 9 375 565,00 9 035 811,00 7 749 473,00 1 286 338,00 0,00 339 754,00 0,00 0,00 0,00 1 863 160,45 1 863 160,45 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 7 168,81 7 168,81 7 168,81 0,00 7 168,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 4 118 119,87 4 118 119,87 3 866 408,88 3 138 522,00 727 886,88 128 247,99 123 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 429 733,00 429 733,00 406 896,00 390 600,00 16 296,00 0,00 22 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 65 624,00 65 624,00 65 624,00 0,00 65 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 272 091,00 1 272 091,00 1 269 491,00 444 646,00 824 845,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

218 625,00 218 625,00 212 625,00 153 573,00 59 052,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

711 026,00 711 026,00 686 049,00 527 336,00 158 713,00 0,00 24 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 7 000,00 7 000,00 7 000,00 1 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9260



851  Ochrona zdrowia 182 880,66 182 880,66 152 580,66 99 066,41 53 514,25 30 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 178 880,66 178 880,66 148 580,66 99 066,41 49 514,25 30 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 172 976,83 2 172 976,83 1 581 337,63 1 142 027,80 439 309,83 0,00 518 039,20 73 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 203 100,00 203 100,00 203 100,00 0,00 203 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 20 369,00 20 369,00 20 369,00 0,00 20 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

30 618,00 30 618,00 30 618,00 0,00 30 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 179 536,00 179 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 198 491,00 198 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 915 678,41 915 678,41 909 678,41 805 775,87 103 902,54 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220 Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji kryzysowej 1 750,00 1 750,00 1 750,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 79 600,00 79 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85232 Centra integracji społecznej 511 714,55 511 714,55 383 702,35 319 869,93 63 832,42 0,00 54 412,20 73 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 32 119,87 32 119,87 32 119,87 16 382,00 15 737,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 191 250,00 191 250,00 3 750,00 2 000,00 1 750,00 0,00 187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 191 250,00 191 250,00 3 750,00 2 000,00 1 750,00 0,00 187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 28 948,00 28 948,00 18 073,00 17 671,00 402,00 0,00 10 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 18 948,00 18 948,00 18 073,00 17 671,00 402,00 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 2 288 044,16 2 288 044,16 543 265,68 351 004,49 192 261,19 43 200,00 1 701 578,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 942 253,00 1 942 253,00 240 674,52 227 966,00 12 708,52 0,00 1 701 578,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 74 802,02 74 802,02 74 802,02 70 039,05 4 762,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 117 723,48 117 723,48 117 723,48 0,00 117 723,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 96 446,66 96 446,66 96 446,66 52 999,44 43 447,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

13 619,00 13 619,00 13 619,00 0,00 13 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 43 200,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9260



900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 17 259 882,06 5 233 689,30 5 233 389,30 76 077,50 5 157 311,80 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 12 026 192,76 10 026 192,76 20 000,00 2 000 000,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 164 691,73 155 491,73 155 491,73 0,00 155 491,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 009 200,00 9 200,00 0,00 2 000 000,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 534 782,53 3 854 443,17 3 854 143,17 75 893,00 3 778 250,17 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 680 339,36 680 339,36 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 210 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 914 464,90 914 464,90 914 464,90 0,00 914 464,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 9 415 942,90 189 289,50 189 289,50 184,50 189 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 226 653,40 9 226 653,40 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 554 799,75 1 554 799,75 0,00 0,00 0,00 1 538 299,75 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 970 219,75 970 219,75 0,00 0,00 0,00 970 219,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 568 080,00 568 080,00 0,00 0,00 0,00 568 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 351 100,00 230 200,00 60 200,00 0,00 60 200,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 900,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 180 100,00 59 200,00 59 200,00 0,00 59 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 900,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 171 000,00 171 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 60 795 616,49 39 498 244,62 32 651 693,81 19 158 
446,47 13 493 

247,34 2 282 107,94 3 405 419,68 367 774,19 0,00 791 249,00 21 297 371,87 19 297 371,87 50 059,45 2 000 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9260



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wydatki inwestycyjne na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 450 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 450 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 500,00 

   Budowa, rozbudowa i wymiana sieci wodociągowej w Gminie Babice 122 500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 327 500,00 

   Budowa, rozbudowa i wymiana sieci wodociągowej - Polski Ład 2 327 500,00 
600   Transport i łączność 1 164 765,50 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 65 035,10 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

65 035,10 

   Budowa obwodnicy m. Olszyny i Jankowice w/c DW 781 65 035,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 739 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 739 500,00 

   Budowa łącznika drogowego Olszyny - ul. Piastowska Włosień - dokumentacja 43 500,00 

   Modernizacja odc. drogi ul. Orzeszkowej do ul. Wyszyńskiego - FS Babice 49 282,10 

   Modernizacja ul. Dworskiej - FS Wygiełzów 34 797,43 

   Modernizacja ul. Różanej - FS  Olszyny 49 282,10 

   Modernizacja ul. Różanej Olszyny - śr stautowe 2022 90 000,00 

   Modernizacja ul. Trzcionka - FS Jankowice 45 930,16 

   modernizacje dróg gminnych 426 708,21 

 60017  Drogi wewnetrzne 360 230,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 230,40 

   Modernizacja ul. Zakątek - FS Zagórze 49 282,10 

   modernizacje dróg wewnętrznych 310 948,30 
700   Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   Zakup działek do zasobu gminnego 500 000,00 
710   Działalność usługowa 1 172 293,71 

 71035  Cmentarze 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Rozbudowa cmentarza w Mętkowie 100 000,00 

 71095  Pozostała działalność 1 072 293,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 072 293,71 

   Termomodernizacja budynku Domu Ludowego w Wygiełzowie  1 072 293,71 
750   Administracja publiczna 30 059,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9260



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 059,45 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 323,77 

   Dostępny Samorząd Gminy Babice 21 323,77 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 977,33 

   Dostępny Samorząd Gminy Babice 3 977,33 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 522,33 

   Cyfrowa Gmina - zakupy inwestycyjne 2 522,33 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 236,02 

   Cyfrowa Gmina - zakupy inwestycyjne 2 236,02 
758   Różne rozliczenia 1 970 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 970 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 970 000,00 

   rezerwa inwestycyjna 2023 1 970 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 863 160,45 

 80101  Szkoły podstawowe 1 863 160,45 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 863 160,45 

   Budowa sali gimnastycznej przy SP w Jankowicach - rozbudowa Szkoły 
Podstawowej 1 863 160,45 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 026 192,76 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 009 200,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 2 000 000,00 

   Nabycie nowych udziałów w Gospodarka Komunalna w Babicach 2 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 200,00 

   Budowa IIII etapu kanalizacji Babic ( cz. północno-wschodnia) z Włosienią 9 200,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 680 339,36 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 339,36 

   Budowa PSZOK w Babicach 205 339,36 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 475 000,00 

   Budowa PSZOK w Babicach 475 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 756,10 

   Projekt OZE ( część z "7") 9 756,10 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 243,90 

   Projekt OZE ( część "9") 10 243,90 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

90 000,00 

   Dotacja na dofinansowanie wymiany kotłów 90 000,00 

 90095  Pozostała działalność 9 226 653,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 414 153,40 

   Rewitalizacja obszaru przy Placu Mogielnickiego w Babicach z przeznaczeniem na 
rozwój przedsiębiorczości 64 000,00 

   Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa wraz ze zmiana sposobu użytkowania 
budynku przy ul. Wyszyńskiego Babice  3 350 153,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9260



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 812 500,00 

   Rewitalizacja obszaru Placu Mogielnickiego - budowa obiektów - Polski Ład 3 200 000,00 

   Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa wraz ze zmiana sposobu użytkowania 
budynku przy ul. Wyszyńskiego Babice - Polski Ład 2 612 500,00 

926   Kultura fizyczna 120 900,00 

 92601  Obiekty sportowe 120 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 900,00 

   Budowa domku gospodarczego wraz z ociepleniem na terenie boiska W 
Jankowicach - śr. statutowe  34 000,00 

   Dokumentacja budowy pełnowymiarowego boiska ze sztuczna nawierzchnią wraz 
z infrastrukturą techniczna w Zagórzu 36 900,00 

   Zagospodarowanie terenu przy ul. Św. Floriana w Mętkowie 50 000,00 
  

Razem 21 297 371,87 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9260



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody na 2023 rok 

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja  § Plan 
1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  11 938 178,57 

1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -  art.93 

ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałania alkoholizmowi 

905 35 299,99 

2 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 
projekt "Krok w lepsze jutro - Aktywizacja społeczna i zawodowa osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym" 

906 336 943,37 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy ( w tym: 
dodatkowe dochody na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych - 2 888 418,57 zł oraz dodatkowe dochody z 
2021 r. z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji - 2 000 000,00 zł 

950 7 565 935,21 

4 Przychody z zaciagnietych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 4 000 000,00 

 Rozchody ogółem:   1 764 324,81 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 992 1 764 324,81 

 - spłata zaciągniętych kredytów  1 373 628,23 

 - spłata zaciągniętych pożyczek  390 696,58 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9260



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 
 
 
 
1. 

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 
 
 
756 

  
 
 
172 880,66 

 

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
razem: 

  
75618 

 
172 880,66 

 

1.1.1. Dochody bieżące: wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

  172 880,66  

2. Ochrona zdrowia razem: 851   172 880,66 
2.2 Zwalczanie narkomanii:  85153  4 000,00 
2.2.1 Wydatki bieżące    4 000,00 
 1)Wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
   4 000,00 

 1.2. Wydatki na realizację zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

   4 000,00 

 
2.2.2. 

Prowadzenie profilaktyczne 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 

    
4 000,00 

2.3 Przeciwdziałanie alkoholizmowi:  85154  168 880,66 
2.3.1 Wydatki bieżące    168 880,66 
 1)Wydatki bieżące jednostek 

bieżących 
   138 580,66 

 1.1 Wydatki na wynagrodzenia                 
i składki od nich naliczane 

   99 066,41 

 1.2 Wydatki na realizację zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

   39 514,25 

 2. Dotacje na zadania bieżące    30 000,00 
 3. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
   300,00 

 
2.3 

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacji dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

   10.400,00 

2.3 Udzielanie rodzinom,                     w 
których występują problemy 
alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej  i prawnej,                    
a  w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie oraz 
prowadzenie profilaktycznej 
działalności informatycznej            i 
edukacyjnej z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przemocy 
oraz uzależnień behawioralnych                       
w szczególności dla dzieci                     
i młodzieży 

    
 
 

121 420,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9260



 
 
 
2.3 
 

Wspomaganie działalności instytucji, 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego , stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, przemocy 
oraz uzależnieniom behawioralnym  
 na prowadzenie działalności dla 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych  w ramach konkursów 
przez organizacje pozarządowe  

    
 
 
 
 

30.000,00 

2.3 Opiniowanie wniosków                  o 
obowiązkowe leczenie odwykowe 
przez biegłych sądowych, zgodnie z 
ustawą                   o wychowaniu  w 
trzeźwości 

    
 

7 060,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9260



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Przychody, dochody z opłat na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (zgodnie z art.93 ust.4 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz wydatki 
budżetu na realizację zadań ujetych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Parag
raf Przychody Wydatki 

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  

   905 35 299,99  

2. 
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

756  40 000,00    

2.1 Wpływy z różnych rozliczeń  75618 40 000,00    

2.1.1 dochody bieżące   40 000,00    

 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

  
40 000,00    

3. RODZINA: 855     65 299,99 

3.1 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych  85510    65 299,99 

3.1.1 Wydatki bieżące      65 299,99 

 1) Wydatki bieżące jednostek       65 299,99 

 1.1) Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane   

   
35 299,99 

 1.2) Wydatki na realizacje zadań statutowych 
jednostek budżetowych   

   
30 000,00 

3.12 Finansowanie działań realizowanych przez 
specjalistyczną placówkę wsparcia dziennego     

   
65 299,99 

4.  OCHRONA  ZDROWIA 851     10 000,00 

4.1 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154    
10 000,00 

4.1.1 Wydatki bieżące   
   

10 000,00 

 1) Wydatki bieżące jednostek      10 000,00 

 1.2) Wydatki na realizację zadań statutowych 
jednostek budżetowych   

   
10 000,00 

4.1 

Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie oraz prowadzenie profilaktycznej 
działalności informatycznej i edukacyjnej 
z zakresu rozwiązywania problemów 

  

   

10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9260



alkoholowych, przemocy oraz uzależnień 
behawioralnych w szczególności dla dzieci i 
młodzieży 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9260



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami 

1. Dochody i wydatki na zadania zlecone: 
Dzi
ał 

Rozdzia
ł § Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 
750   Administracja publiczna 110 392,00 110 392,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 110 392,00  
   dochody bieżące 110 392,00  

 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

110 392,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie  110 392,00 
   wydatki bieżące  110 392,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  110 392,00 
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  103 161,00 

   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

 7 231,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 900 ,00 1 900,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

1 900,00  

   dochody bieżące 1 900,00  

 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 900,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

 1 900,00 

   wydatki bieżące  1 900,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 900,00 
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 142,00 

   1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

 758,00 

752   Obrona narodowa 300,00 300,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00  
   dochody bieżące 300,00  

 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zaleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00  

 75212  Pozostałe wydatki obronne  300,00 

   wydatki bieżące   
300,00 

   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  300,00 

   1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

 300,00 

855   Rodzina 1 905 003,00 1 905 003,00 

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 891 384,00  

   dochody bieżące 1 891 384,00  

 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zaleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 891 384,00  

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 1 891 384,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9260



   wydatki bieżące  1 891 384,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  189 805,52 

   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  182 427,00 

   1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

 7 378,52 

   3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  1 701 578,48 

 

85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

13 619,00  

   dochody bieżące 13 619,00  

 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zaleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

13 619,00  

 

85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

 13 619,00 

   wydatki bieżące  13 619,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  13 619,00 

   1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

 13 619,00 

RAZEM 2 017 595,00 2 017 595,00 

2. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych: 
Dział Rozdział § Nazwa Dochody 

1 2 3 4 5 
750   Administracja publiczna 130,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 130,00 
   dochody bieżące 130,00 
  0690 - wpływy z różnych opłat 130,00 

855   Rodzina 28 000,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
28 000,00 

   dochody bieżące 28 000,00 
  0970 - wpływy z różnych dochodów 28 000,00 
   RAZEM: 28 130,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9260



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na sfinansowanie zadań 
Gminy Babice w zakresie ochrony środowiska 

Dzi
ał 

Rozdzia
ł § Nazwa Dochod

y 
Wydatk

i 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500,00  

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

500,00  

   dochody bieżące 500,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 500,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  500,00 

   wydatki bieżące  500,00 

   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  500,00 

   1.2. wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9260



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami i wydatki na sfinansowanie zadań związanych z wywozem 
odpadów 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł § Nazwa Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 013 524,00  

 90002  Gospodarka odpadami 3 013 524,00  

   dochody bieżące 3 013 524,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

3 013 524,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  4 534 782,53 

 90002  Gospodarka odpadami  4 534 782,53 

   wydatki bieżące  3 854 443,17 

   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 854 143,17 

   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  75 893,00 

   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 3 778 250,17 

   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  300,00 

   wydatki majątkowe  680 339,36 

   wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - budowa 
PSZOK, w tym:  

 680 339,36 

   Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych  475 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9260



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Środki z Rządowego Programu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatki nimi 
finansowane 

1. Dochody: 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

758   Różne rozliczenia 8 615 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 8 615 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych, 
w tym: 

8 615 000,00 

   1.  Rewitalizacja obszaru przy pl. Mogielnickiego w Babicach 
z przeznaczeniem na rozwój przedsiębiorczości 3 200 000,00 

   2. Budowa, rozbudowa i wymiana infrastruktury wodociągowej 
w gminie Babice 2 327 500,00 

   3. Budowa PSZOK w Babicach wraz z rozbudową i adaptacją 
budynku na potrzeby zaplecza administracyjno - technicznego 3 087 500,00 

Razem: 8 615 000,00 

2. Wydatki: 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 327 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 327 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - Budowa, rozbudowa i wymiana infrastruktury 
wodociągowej w gminie Babice 

2 327 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 287 500,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 475 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - Budowa PSZOK w Babicach wraz z rozbudową, 
przebudową i adaptacją budynku na potrzeby zaplecza 
administracyjno technicznego - część 1 - budowa PSZOK   

475 000,00 

 90095  Pozostała działalność 5 812 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - Rewitalizacja obszaru przy pl. Mogielnickiego w 
Babicach z przeznaczeniem na rozwój przedsiębiorczości   

3 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9260



  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - Budowa PSZOK w Babicach wraz z zrobudową, 
przebudową i adaptacją budynku na potrzeby zaplecza 
administracyjno technicznego - część 2 - budynek użyteczności 
publicznej   

2 612 500,00 

Razem: 8 615 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9260



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z Funduszem Przeciwdziałania COVID -19 

1. Dodatek węglowy: 
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 153 000,00  
 85395  Pozostała działalność 153 000,00  
   dochody bieżące  153 000,00  
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

153 000,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  153 000,00 
 85395  Pozostała działalność  153 000,00 
   wydatki bieżące   153 000,00 
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 000,00 
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 000,00 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 1 000,00 

   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  150 000,00 

2. Dodatek do pelletu, oleju, drewna, LPG: 
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  15 300,00  
 85395  Pozostała działalność 15 300,00  
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

sfinansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 
 

15 300,00 

 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  15 300,00 
 85395  Pozostała działalność  15 300,00 
   wydatki bieżące  15 300,00 
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  300,00 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 300,00 

   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  15 000,00 

3. Dodatek energetyczny: 
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  22 950,00  
 85395  Pozostała działalność 22 950,00  
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

sfinansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 
 

22 950,00 

 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  22 950,00 
 85395  Pozostała działalność  22 950,00 
   wydatki bieżące  22 950,00 
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  450,00 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 450,00 

   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  22 500,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9260



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wydatki budżetu na 2023 rok obejmują wydatki jednostek pomocniczych według zasad określonych 
w statucie Gminy i statutach Sołectw  na łączną kwotę  489 178,70 zł, w tym ze środków z art. 3 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U z 2014 poz. 301)  na łączną kwotę 335 413,98 zł 
jak niżej: 

Sołectwo Babice 
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
1. 600  Transport i łączność 49 282,10 
  60016 Drogi publiczne gminne 49 282,10 
   w tym:  
   wydatki majątkowe 49 282,10 
   1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 49 282,10 
   - fundusz sołecki – modernizacja drogi ul. E. Orzeszkowej                               

                               do ul. Wyszyńskiego 
49 282,10 

2. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 897,97 
  90095 Pozostała działalność 7 897,97 
   w tym:  
   wydatki bieżące 7 897,97 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 897,97 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 897,97 
   - środki statutowe - estetyka wsi 7 897,97 

   RAZEM: 57 180,07  
Sołectwo Zagórze 
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
1. 600  Transport i łączność 49 282,10 

  60017 Drogi wewnętrzne 49 282,10 
   w tym:  
   wydatki majątkowe 49 282,10 
   1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 49 282,10 
   - fundusz sołecki - modernizacja ul. Zakątek 49 282,10 

2. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 
  75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 
   w tym   
   wydatki bieżące 5 000,00 
   2) dotacja na zadania bieżące 5 000,00 
   - środki statutowe – dotacja na zakup piły OSP Zagórze 5 000,00 

3. 801  Oświata i wychowanie  5 000,00 
  80101 Szkoły podstawowe 2 500,00 
   w tym:  
   wydatki bieżące 2 500,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500,00 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 500,00 
   - środki statutowe – zakup narzędzi i sprzętu 2 500,00 
  80104 Przedszkola 2 500,00 
   w tym:  
   wydatki bieżące 2 500,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500,00 
   1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych 2 500,00 
   - środki statutowe – zakup odśnieżarki 2 500,00 
4 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 366,75 
  90095 Pozostała działalność 9 366,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9260



   w tym:  
   wydatki bieżące 9 366,75 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 366,75 
   1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych  9 366,75 
   - środki statutowe – estetyka wsi 9 366,75 
5 926  Kultura fizyczna 2 500,00 

  92601 Obiekty sportowe 2 500,00 
   w tym:  
   wydatki bieżące 2 500,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500,00 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 500,00 
   - środki statutowe – boisko sportowe – zakup sztucznej trawy i piłkołapek 2 500,00 
   RAZEM: 71 148,85 
Sołectwo Mętków 
Lp. Dział Rozdział Nazwa-Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
1. 600  Transport i łączność 49 282,10 
  60016 Drogi publiczne gminne 49 282,10 
   w tym:  
   wydatki bieżące 49 282,10 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 49 282,10 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 282,10 
   - fundusz sołecki – remont nawierzchni ul. Wilczak 49 282,10 

   RAZEM: 49 282,10 
Sołectwo Olszyny 
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
1. 600  Transport i łączność 139 282,10 
  60016 Drogi publiczne gminne 139 282,10 
   w tym:  
   wydatki majątkowe 139 282,10 
   1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 139 282,10 
   - fundusz sołecki – modernizacja drogi gminnej ul. Różana 49 282,10 

   - środki statutowe – modernizacja ul. Różanej  90 000,00 
   RAZEM: 139 282,10 
Sołectwo Rozkochów 
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
1. 600  Transport i łączność 47 557,23 

  60017 Drogi wewnętrzne 47 557,23 
   w tym:  
   wydatki bieżące 47 557,23 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 47 557,23 
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 47 557,23 
   - fundusz sołecki - remont drogi "Do Nortu"  47 557,23 
   RAZEM: 47 557,23 
Sołectwo  Wygiełzów 
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
1. 600  Transport i łączność 34 797,43 
  60016 Drogi publiczne gminne 34 797,43 
   w tym:  
   wydatki majątkowe 34 797,43 
   1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 797,43 
   - fundusz sołecki - modernizacja ul. Dworskiej – ciąg dalszy 34 797,43 

2. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9260



  90095 Pozostała działalność 10 000,00 
   w tym:  
   wydatki bieżące 10 000,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 
   1.2)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
10 000,00 

    - fundusz sołecki - estetyka wsi 10 000,00 
   RAZEM: 44 797,43 
Sołectwo Jankowice 
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
1. 600  Transport i łączność 45 930,92 

  60016 Drogi publiczne gminne 45 930,92 
   w tym:  

   wydatki majątkowe 45 930,92 
   1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 930,92 
   - fundusz sołecki - modernizacja ul. Trzcionka 45 930,92 

2. 926  Kultura fizyczna 34 000,00 
  92601 Obiekty sportowe 34 000,00 
   w tym:  
   wydatki majątkowe 34 000,00 
   1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 000,00 
   - środki statutowe – budowa domku gospodarczego wraz z ociepleniem na 

terenie boiska  
34 000,00 

   RAZEM: 79 930,92 
     
   OGÓŁEM 489 178,70 
   w tym:   
   bieżące 136 604,05 
   majątkowe 352 574,65 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 9260



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LIX/457/2022 
Rady Gminy Babice 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielane w 2023 r. z budżetu Gminy Babice 
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dotacje celowe na sfinansowanie zadań bieżących zlecanych innym jednostkom sektora finansów 
publicznych 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota 
1.  Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 

Chrzanowskiego na dofinansowanie transportu zbiorowego 
600 60004 146 500,00 

2.  Dotacja celowa dla ZKKM na dofinansowanie transportu 
zbiorowego  

600 60004 78 614,20 

3. Dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących dla Powiatu Chrzanowskiego w zakresie 
zarządzania kryzysowego 

754 75421 22 400,00 

4.  Dotacja celowa  na pokrycie kosztów dzieci 
uczęszczających do niepublicznych przedszkoli w 
innych gminach 

801 80104 128 247,99 

5. Dotacja celowa dla Powiatu Chrzanowskiego na 
realizację zadań w zakresie redukcyjnego odstrzału 
dzików, postępowania ze zwierzętami wolno żyjącymi 
oraz zwierzętami chronionymi  

754 75421 39 846,00 

Dotacje celowe na finansowanie zadań inwestycyjnych zlecanych innym jednostkom sektora finansów 
publicznych 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota 
1.  Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa 

Małopolskiego - budowa obwodnicy m. Olszyny i Jankowice 
w/c DW 781 

600 60013 65 035,10 

Dotacje podmiotowe udzielane dla gminnych instytucji kultury 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota 
1. Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 921 92109 970 219,75 

2.  Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej 921 92116 568 080,00 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dotacje celowe na zadania bieżące 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota 

1.  Dotacje dla spółek wodnych 010 01009 20 000,00 

2. Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 754 75412 65 000,00 

3. Zadania w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

851 85154 30 000,00 

4. Zadania w zakresie kultury fizycznej 926 92605 170 000,00 

5. Dotacja dla podmiotu prowadzącego żłobek  855 85516 43 200,00 

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 9260



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota 

1.  Zadania w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego i 
klimatu – dofinansowanie do wymiany kotłów 

900 90005 90 000,00 

Razem dotacje: 2 437 143,04 zł, w tym:  

Bieżące zadania: 2 282 107,94 zł 

Inwestycyjne zadania: 155 035,10 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 9260


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 1 (4)


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (5)



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (6)
	Paragraf 3 Tiret 2 (7)
	Paragraf 3 Tiret 3 (8)
	Paragraf 3 Tiret 4 (9)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 5

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Ustęp 1
	Zalacznik 7 Ustęp 2

	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 10 Ustęp 1
	Zalacznik 10 Ustęp 2

	Zalacznik 11
	Zalacznik 11 Ustęp 1
	Zalacznik 11 Ustęp 2
	Zalacznik 11 Ustęp 3

	Zalacznik 12
	Zalacznik 13

		2022-12-30T13:02:18+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




